МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(шестнадцатое заседание третьего созыва)

от 18 июля  2016 года   №  67
О передаче муниципальному образованию Волосовский муниципальный район Ленинградской области полномочий муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения по организации водоотведений в целях строительства системы водоотведения на части территории муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
Во исполнение протокольных решений совещания, состоявшегося 01.07.2016 года под председательством главы администрации МО Волосовский муниципальный район Рыжкова В.В. по вопросу водоотведения на территории Волосовского муниципального района, а также в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 18 декабря 2015 года N 483 "Об утверждении Перечня объектов и распределения в 2015 и 2016 годах субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в целях реализации мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках основного мероприятия "Содействие развитию инженерных коммуникаций" подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Ленинградской области от 18 апреля 2016 года N 112, совет депутатов  муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Волосовского муниципального района Ленинградской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации водоотведения в целях строительства системы водоотведения на территории муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, в том числе на проектно-изыскательские работы.
2. Поручить главе администрации муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области заключить соглашение с главой администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в целях строительства системы водоотведения на территории муниципального образования Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, в том числе на проектно-изыскательские работы, на 2016 год.
3. По соглашению сторон исполнение полномочий, переданных муниципальному образованию Волосовский муниципальный район Ленинградской области, может быть прекращено досрочно.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и действует по 31.12.2016 года.

5. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

6. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии и использованию земель.
Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                 Т.В. Комарова